Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Ilhabela

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2017
COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A DIVULGAÇÃO
DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela, torna público para o conhecimento dos candidatos, o
resultado dos recursos interpostos referente à publicação dos gabaritos das provas objetivas realizadas no dia
17/12/17, para o Processo Seletivo – Edital nº 02/2017.
Informamos que todos os recursos interpostos forma INDEFERIDOS.
Os gabaritos publicados ficam mantidos.
As respostas aos recursos interpostos, estão disponíveis para ciência dos candidatos que os
interpuseram, na Secretaria de Educação da Prefeitura de Ilhabela, nos dias úteis, no horário das 09h00 às
16h00.
A seguir consta a relação dos candidatos que interpuseram recurso quanto à publicação dos gabaritos, com os
respectivos resultados.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos recursos interpostos pelos
candidatos em relação à divulgação dos gabaritos das provas objetivas realizadas em 17 de dezembro de 2017.

Ilhabela, 09 de janeiro de 2018.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE INTERPUSERAM RECURSO QUANTO À PUBLICAÇÃO DOS
GABARITOS

CANDIDATO CÓDIGO/FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

ALINE BRÁS DOS SANTOS LEÃO
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
29 INDEFERIDO

ALINE BRÁS DOS SANTOS LEÃO
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
30 INDEFERIDO

ALINE BRÁS DOS SANTOS LEÃO
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
21 INDEFERIDO

ALINE BRÁS DOS SANTOS LEÃO
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
36 INDEFERIDO

ANDRÉ LUIS DE PAULA ARNEIRO
110 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - (ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª

SÉRIE)
1 INDEFERIDO

ANDRÉ LUIS DE PAULA ARNEIRO
110 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - (ENSINO
FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª

SÉRIE)
28 INDEFERIDO

ANDREA JEREMIAS
112 - PROFESSOR DE APOIO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DE 1º AO 9º ANO)
8 INDEFERIDO

ANDREA JEREMIAS
112 - PROFESSOR DE APOIO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DE 1º AO 9º ANO)
13 INDEFERIDO

CANDIDATO CÓDIGO/FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

ANDREA ROMANO MACHADO
GAMA

102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

18 INDEFERIDO

ANDREA ROMANO MACHADO
GAMA

102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

30 INDEFERIDO

BRUNO MERCANTE LOURENÇO
107 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA (ENSINO FUNDAMENTAL

6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª SÉRIE)
25 INDEFERIDO

BRUNO MERCANTE LOURENÇO
107 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA (ENSINO FUNDAMENTAL

6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª SÉRIE)
27 INDEFERIDO

BRUNO MERCANTE LOURENÇO
107 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA (ENSINO FUNDAMENTAL

6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª SÉRIE)
38 INDEFERIDO

CAMILA HIPOLITO RODRIGUES
MOREIRA DA SILVA

102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

18 INDEFERIDO

CAMILA HIPOLITO RODRIGUES
MOREIRA DA SILVA

102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

25 INDEFERIDO

CAMILA HIPOLITO RODRIGUES
MOREIRA DA SILVA

102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

30 INDEFERIDO

CARINA FERRO MARCHI
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
30 INDEFERIDO

EDILAINE SOARES MOREIRA
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
21 INDEFERIDO

EDILEIA ASSUNÇÃO ROSA
OLIVEIRA

112 - PROFESSOR DE APOIO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DE 1º AO 9º ANO)
40 INDEFERIDO

EDNA RODRIGUES DE OLIVEIRA
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
21 INDEFERIDO

FILIPE HIPOLITO RODRIGUES
MOREIRA DA SILVA

111 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA (ENSINO FUNDAMENTAL
6º AO 9º ANO E SUPLÊNCIA DE 5ª A 8ª SÉRIE)

18 INDEFERIDO

JOYCE APARECIDA GOMES
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
21 INDEFERIDO

JULIA LORENA BEZERRA
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
7 INDEFERIDO

KARINA DUMAS
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
21 INDEFERIDO

KARINA DUMAS
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
36 INDEFERIDO

MARCIA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS SALGADO

112 - PROFESSOR DE APOIO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DE 1º AO 9º ANO)
40 INDEFERIDO

MARIA DA GLÓRIA FIORINI
CARBOL

113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
36 INDEFERIDO

MARY DE OLIVEIRA DA COSTA
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
36 INDEFERIDO

ROSANGELA SEGOBÁ SILVEIRA
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
36 INDEFERIDO

ROSANGELA SEGOBÁ SILVEIRA
113 - PROFESSOR DE APOIO: ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO)
36 INDEFERIDO

SAMILA DE MORAIS SANTOS
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
18 INDEFERIDO

SAMILA DE MORAIS SANTOS
102 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)
30 INDEFERIDO

VIVIAN COLELLA ESTEVES
101 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO

INFANTIL (DE 1 A 5 ANOS DE IDADE)
8 INDEFERIDO

VIVIAN COLELLA ESTEVES
101 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO

INFANTIL (DE 1 A 5 ANOS DE IDADE)
39 INDEFERIDO